cum tuū, non extabat in lege, vt patet I. e. ui. 19. sed erat Phariseorum interpretatio. Quapropter Fabri Stapulensis adnotatio super eundem locum. Euangelij minime In Facta est Ait enim quod illud ex ueteribus scriptis aperte cognoscebat, quæ passim In Facta mala imprecantur inimicis, vt in Psal. 57. Aduerte mala inimicis meis. Et 82. Erubescant & conturbentur in seculum seculi, est enim impius error hanc notam legi inurere, quod præciperet inimicorum odium. Nam quod iuberentur illi Chanaanos & Iebuseos perdere, non erat odij iussio, sed executio iustitiæ. Imò Prou. 25. præcipiebatur: Si esurierit inimicus tuus, ciba illum. Illæ autem Psalmorum phrasæ, expositore vbiq; Augustino, non sunt malorum imprecationes, quasi David optasset malo inimicis suis, sed futurorum prophetiæ, ac si dixisset, Auertes mala inimicis meis. Igitur ad secundum arg. respondetur, quod quando Deus fatetur dedisse eis præcepta non bona, ceremonias denotat, quæ non appellauit mala, sed non bona. i. non perfecta, neque ad vitam per sufficientia, quia non conferebant gratiā peccatorem loticem, quæ quidem peccata eiusdem ceremonijs illi contebantur, nam per Epigratia in circuncisione a sola permanebat ad Rom. Et ideo subiunxit, & iudicia in quibus non uiuent scilicet uita gratiæ. Ac postea. Et pollui eos in muneribus suis, hoc est, Per illa munera quæ pro peccatis offerebant, ostendi eos esse pollutos. Quarto deniq. hoc super omnia idem Manichæi improperebant legi, quod tum obseruaturat difficilis, tum & peccatorum existeret causā quo tertium nostrum argumentum tendebat. Veruntamen super eisdem locis Pauli ad Roma. 5. & 7. citatis satis a nobis expositum est, legem non fuisse causam, vt peccatum uiuere & gratia emoreretur veluti effectricem & positiuam, quin uero hanc maculam abstergit eidem legi idem Paulus dicens quod esset sancta. Et 1. ad Timo. 1. Scimus autem quod bona est lex, si quis ea legitime utatur. At quia malum uerbat, docebatque adeo quid esset peccatorum, ex hac parte, primum tollebat excusationem, secundo quia vt ait Lyricus, nitimur in uetita, inde homines occasione captabant, vt maiori impetu ferrentur in malum, & quia gratiam non conferebat, ex hac parte negatiue erat causā peccati, id est

In Fa-
brum te-
stimo. --
nia sacra
Solutio
argumē-
ti.
Ad secū-
dū arg.
Ad ter-
tiū arg.
Auctor
ficientia,
quia non
conferebant
gratiā pec-
catorum
loticem, quæ
quidem pec-
cata
eiusdem
ceremonijs
illi contebantur,
nam per
Epigratia
in circuncisione
a sola permanebat
ad Ro.
Et ideo
subiunxit,
& iudicia
in quibus
Paulus.